ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2021

AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DO CRAS REFERENTE À
TRANSFERÊNCIA VOLUNTÁRIA PROVENIENTE DA EMENDA PARLAMENTAR Nº

201918810010 DO DEPUTADO FEDERAL CESAR ANTONIO DE SOUZA  EM
CONFORMIDADE COM A APROVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL – CMAS - RESOLUÇÃO 004/2021

Aos 21 dias do mês de Dezembro do ano de 2021 no Município de Governador Celso Ramos,
no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do
Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços da
empresa (s) para  AÇÃO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI,
estabelecida à Rua Major Costa, nº 435 fundos, Centro, Florianópolis/SC  Inscrita no Cadastro
de Pessoas Jurídicas sob o n°32.541.521/0001-42, neste ato representado pelo(a) VALDIR
CARPES NETO, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.
119.447.029-70, portador(a) do CNH 07067726630 DNT/SC, para  AQUISIÇÃO DE ITENS
DIVERSOS PARA A ESTRUTURAÇÃO DO CRAS REFERENTE À TRANSFERÊNCIA
VOLUNTÁRIA PROVENIENTE DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 201918810010 DO
DEPUTADO FEDERAL CESAR ANTONIO DE SOUZA  EM CONFORMIDADE COM A
APROVAÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS -
RESOLUÇÃO 004/2021, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão
Presencial n.º 122/2021, objeto do Processo n° 122/2021. As condições a serem praticadas
neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNIDADE QUANTIDADE

VALOR
MÁXIMO

UNITÁRIO

R$

VALOR
MÁXIMO

TOTAL

R$

06

BRINQUEDOTECA BÁSICA:
COMPOSTA POR 21 ITENS,
TEATRO DA HORA, MESA 4

CADEIRAS, PEQUENO
ENGENHEIRO, CANTINHO

DA LEITURA, TAPETE
NUMERAS COM

BORDADAS, PRATELEIRA
COLORIDA, MAPA,

FANTOCHE AVULSO,
TANGRAM, MEMÓRIA,

DOMINO, QUEBRA-CABEÇA,
DADO PEQUENO, LOTO,
LEITURA, NUMERAIS E

QUANTIDADES, FAZENDO
CALCULOS, JOGOS DE

JADREZ E DAMA,
ALFABETO MÓVEL, JOGO

DE TRILHA, ÁBACO,

UND. 1 1.690,00

1.690,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ABERTO E ROLA ROLA MINI.
CAIXA DE PAPELAO

09

CASA DE BONECAS
COM PIA COM BALCÃO
EXTERNO, FOGÃO, TABOA
DE PASSAR E JANELAS
MEDIDAS: 1,69M (C) X 1,36M
(L)X 1.50 M (A)
GARANTIA 6 MESES

UND. 1 7.205,00 7.205,00

10

COMPUTADOR
PLACA MÃE PARA INTEL
LGA 1200:
PROCESSADORES INTEL
CORE I9 DE 11º GERAÇÃO /
PROCESSADORES INTEL
CORE I7 /
PROCESSADORES INTEL
CORE I5
PROCESSADORES INTEL
CORE I9 DE 10º GERAÇÃO /
PROCESSADORES INTEL
CORE I7 /
PROCESSADORES INTEL
CORE I5 /
PROCESSADORES INTEL
CORE I3 /
PROCESSADORES INTEL
PENTIUM/PROCESSADORES
INTEL CELERON
SUPORTE PARA DDR4
MÓDULOS DE MEMÓRIA
2666/2400/2133 MHZ, 2 X
SOQUETES DDR4 DIMM
COM SUPORTE PARA ATÉ
64 GB
PROCESSADOR CORE I5
(6M DE CACHE LGA 1200)
MEMÓRIA
8 GB DDR 4 SDRAM
(2666MHZ)
ARMAZENAMENTO
SSD DE 256GB SATA III 2.5”
PLACA DE REDE
10/100/1000, PADRÃO
GIGABIT ETHERNET
SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS® 10 PRO (64
BITS)
TELA 19,5 LED
RESOLUÇÃO:
1366 PX X 768 PX CONEXÃO
DO MONITOR: HDMI

UND. 2 7.400,00 14.800,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

TECLADO
PADRÃO ABNT2, USB,
RESISTÊNCIA A
DERRAMAMENTO DE
LÍQUIDOS
MOUSE
ÓTICO, 2 BOTÕES, COM
SCROLL, USB, RESOLUÇÃO
DE 1000 DPI

11
CRÔNOMETRO ESPORTIVO

UND. 2 91,00 182,00

13
EXTINTOR DE INCÊNDIO PÓ

BC 4KG UND. 5 146,00 730,00

23

VIOLÃO ACUSTICO COM 6
CORDAS DE NYLON UND. 10 464,00

4.640,00

Governador Celso Ramos/SC, 21 de dezembro de 2021

AÇÃO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI
                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg